Протокол № 3

Заседания педагогического совета муниципального дошкольного

образовательного учреждения детский сад № 36 «Радуга»

от 07 декабря 2022 года

Тема. Формирование функциональной грамотности у дошкольников.

Повестка.

1.Формирование читательской, математической и естественно-научной

грамотности дошкольников.

2.Анализ качества образовательной деятельности.

3.Объектовая тренировка по антитеррористической угрозе. Порядок

установления уровней террористической опасности.

Присутствовали 30 человек.

Слушали:

По первому вопросу Брылину М. Б., которая рассказала о методах и

средствах формирования у детей читательской, математической и

естественно-научной грамотности и представила примерные задания.

Предложение. Каждой группе подобрать задания по формированию

читательской, математической и естественно-научной грамотности у детей и

применять их в работе.

По второму вопросу Серебренникову Л. В. и Дубровину М. В., которые

представили анализ контроля образовательной деятельности в группах, а

также рекомендации по улучшению ее качества.

Предложение. Использовать в работе рекомендации по улучшению качества

образовательной деятельности.

По третьему вопросу Егорову Л. В., которая рассказала об объектовой

тренировке по антитеррористической угрозе и порядке установления уровней

террорестической опасности.

Решили:

1. Педагогам всех групп подобрать задания по формированию читательской,

математической и естественно-научной грамотности у детей и применять их

в работе.

2. Педагогам использовать в работе рекомендации по улучшению качества

образовательной деятельности.

3. Принять к сведению информацию об объектовой тренировке по

антитеррористической угрозе и порядке установления уровней

террорестической опасности.

Результаты голосования: «за» - 30 чел., «против» - 0 чел., «воздержались» -

0 чел.

Председатель                                                              М. Б. Брылина